
 

 
 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 

 
 

 

 

Zápis z jednání pracovní skupiny pro moderní didaktické formy vedoucí k 

rozvoji klíčových kompetencí,  

dne 16.1.2025 v Nepomuku 

 
Datum a místo: čtvrtek 16. 1. 2025, školní knihovna ZŠ Nepomuk 

Čas: 14:00–18:00 

Účastníci: dle prezenční listiny  

 

Program jednání: 

Hlavním bodem programu byla reflexe a vzájemné sdílení zkušeností z projektu „Čtení – 

nejlepší učení“, který je zaměřen na rozvoj čtenářské gramotnosti. 

 

Průběh jednání: 

Setkání zahájila Pavlína Jandošová, která přivítala všechny účastníky a představila program 

jednání. 

1. Zahájení 

2. Sdílení příkladů dobré praxe s využitím moderních didaktických metod vedoucích k 

rozvoji čtenářské gramotnosti v rámci projektu Čtení - nejlepší učení 

3. Využití zdrojů z databáze výstupů OP VVV a OP JAK 

4. Seznámení s plánem implemetačních aktivit v období leden - červen 2025 

5. Diskuze 

6. Závěr 

Prezentace inspirativních příkladů dobré praxe: 

Učitelé zapojení do projektu Čtení - nejlepší učení v úvodu dostali za úkol vylosovat si 

náhodně jednu z reflektivních karet (JOB) a odpovědět na otázku v kontextu čtenářského 

projektu (např.: Na co nechci zapomenout? Co si chci pamatovat?; Co rozhodně stojí za 

poznamenání?; Do čeho jsem se s chutí zakousla?, Co se mi sypalo pod rukama?Co se mi 

otevřelo? Na co mám nové odpovědi?S kým jsem sdílel? Kdo mi pomáhal?...) 

 



 

 
 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 

 
 

 

 

Dále postupně představili své zkušenosti a konkrétní metody, které se jim osvědčily při 

realizaci čtenářských dílen. Byly představeny inspirativní aktivity, například: 

Hra „Vymysli na knihu 3 indicie“ (jedna pravdivá, dvě nepravdivé). 

Využití čtenářských karet ve výuce. 

Aktivita „Čtenářské bingo“ (např. najdi knihu s číslovkou v názvu, která má červený obal). 

Zapojení časopisu Časostroj do oborového/zkoumavého čtení. 

Psaní dopisů hlavní postavě knihy. 

Aktivita „Co bys sbalil do batohu své postavě.“ 

Skupinová práce zaměřená na porovnávání textů, využívaná v rámci vrstevnického učení. 

 

Představení materiálů z databáze produktů OP VVV: 

Účastníkům byly představeny inspirativní materiály z databáze produktů OP VVV, které byly 

využity v projektu „Čtení – nejlepší učení“. Zmíněny byly např. metodiky Zkoumavé čtení/S 

knihou ve škole https://databaze.opvvv.msmt.cz/vystup/4574 a nástroj využitý při přípravě 

na čtenářské  dílny  https://databaze.opvvv.msmt.cz/vystup/161 . 

 

Diskuze a sdílení zkušeností: 

Účastníci měli prostor pro diskuzi, sdílení zážitků a postřehů z realizace čtenářských dílen. 

Setkání přineslo řadu užitečných podnětů a konkrétních tipů, jak efektivně rozvíjet 

čtenářské dovednosti žáků a podpořit jejich zájem o literaturu. 

 

Plán aktivit na další období: 

Členové PS byli seznámeni s plánem implementačních aktivit na období leden–červen 2025. 

Leden 2025 

20. leden: Podpůrná skupina pro asistenty pedagoga 

 

Únor 2025 

1. únor: Škola bez poražených 1.setkání (pouze pro přihlášené) 

10. únor: Rozvoj předmatematických dovedností v prostředí Hejného metody 

13. únor: Zipyho kamarádi – metodické setkání (pouze pro přihlášené) 

https://databaze.opvvv.msmt.cz/vystup/4574
https://databaze.opvvv.msmt.cz/vystup/161


 

 
 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 

 
 

 

 

15. únor: Škola bez poražených 2.setkání (pouze pro přihlášené) 

20. únor: Spolu s dětmi k psychické odolnosti (16 – 19h; Fénix Nepomuk) 

 

Březen 2025 

6. březen: Společné jednání PS – představení výstupů výzkumu Generace Alfa (16-18h, MAS 

SJN Spálené Poříčí) 

8. březen: Škola bez poražených 3.setkání (pouze pro přihlášené) 

12. březen: Podpůrná skupina pro asistenty pedagoga – (13 – 17h; Fénix Nepomuk) 

22. březen: Škola bez poražených 4.setkání (pouze pro přihlášené) 

26. březen: Management pro ředitele ZŠ 

 

Duben 2025 

16. duben: Participativní tvorba vize – vedení škol MŠ/ZŠ 

 

Květen 2025 

26. květen: Podpůrná skupina pro asistenty pedagoga (13 – 17h; Fénix Nepomuk) 

??? Učit se učit – jak rozvíjet kompetenci k učení (Nepomuk – termín bude upřesněn) 

 

Červen 2025 

5. červen: Zipyho kamarádi – závěrečné metodické setkání (12 – 15,30h, Fénix Nepomuk) 

  

Pozvánka na další setkání pracovní skupiny Moderní didaktické formy vedoucí k rozvoji 

klíčových kompetencí: 

Bylo oznámeno, že další setkání pracovní skupiny proběhne 6. 3. 2025 v sídle MAS svatého 

Jana z Nepomuku (Plzeňská 100, Spálené Poříčí) od 16:00 do 18:00. Hlavním tématem bude 

představení výstupů výzkumu Generace Alfa, do kterého se v předcházejícím školním roce 

několik členů PS zapojilo. 

Závěr: 

Setkání bylo zakončeno shrnutím hlavních poznatků. Účastníci ocenili možnost 

vzájemného sdílení zkušeností a inspirace pro další práci. Účastníkům budou zaslány 

veškeré prezentované materiály v elektronické podobě. 

 

V Nepomuku dne 17. 1. 2025     Zapsala: Pavlína Jandošová 

Ověřila: Kateřina Růžičková 


